
1/4

Město Ostrov
Košilka

z 4. jednání Zastupitelstva města Ostrov
konané dne 21. 6. 2023

Číslo bodu: 3

Název bodu: Žádost o podporu v rámci "Motivačního systému podpory pro zajištění ambulantní
lékařské péče ve městě Ostrov"

Schvalovatel: Mgr. David Hanakovič
Zodpovídá: Ing. Bc. Kateřina Matyášová
Zpracoval/a/i: Simona Aiznerová

Pavlína Lišková
Konzultoval/a (s kým): Mgr. Libor Nerad, AK Moreno Vlk & Asociados

Soulad s rozpočtem města:
Ve schváleném rozpočtu OSVZ na rok 2023 jsou pro tento účel alokovány finanční
prostředky ve výši 2 000 000 Kč. Dosud byla vyčerpána částka 852 871 Kč. Blokovaná
částka na stipendijní příspěvky je 190 000 Kč. K rozdělení zbývá částka 957 129 Kč.

Návrh usnesení:

usnesení č. ../2023

ZM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v rámci "Motivačního systému
podpory pro zajištění ambulantní lékařské péče ve městě Ostrov" ve výši 250 000 Kč na částečné
vybavení zubní ordinace a motivační příspěvek ve výši 500 000
Kčxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

 

Důvodová zpráva:

Tento materiál předkládá RM na základě svého usnesení č. 480/2023 ze dne 30.05.2023:
RM doporučuje ZM schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí "Motivačního
systému podpory pro zajištění ambulantní lékařské péče ve městě Ostrov" ve výši 250 000 Kč
na částečné vybavení zubní ordinace a motivační příspěvek ve výši 500 000 Kč
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

RM předkládá zastupitelstvu žádost MDDr. Miroslava Duška v rámci "Motivačního systému
podpory pro zajištění ambulantní lékařské péče ve městě Ostrov".

Na základě usnesení ZM č. 178/21 ze dne 15.12.2021, kterým byl schválen "Motivační systém
podpory pro zajištění ambulantní lékařské péče ve městě Ostrov" byly doručena žádost MDDr. Duška
o finanční příspěvek 250 000 Kč na vybavení ordinace a žádost o motivační příspěvek ve výši 500 000
Kč, které město Ostrov v rámci benefitů nabízí.

Schválený motivační systém podpory obsahuje níže uvedené benefity a podmínky: 

náborový příspěvek ve výši 500 000 Kč,
přednostní přidělení městského bytu pro lékaře, popř. rekonstrukce zvoleného bytu v majetku
města na náklady města Ostrov a následné uzavření nájemní smlouvy s lékařem za snížené
nájemné. Případně výhledově přednostní přidělení pozemku k výstavbě rodinného domu,



2/4

podpora je spojena se závazkem fungování dané lékařské praxe v Ostrově po dobu 5 let. V
případě předčasného ukončení působení (mimo zásah vyšší moci) lékař vrátí poměrnou část
příspěvku na vybavení ordinace, a to ve výši 1/60 celkové výše příspěvku za každý celý měsíc
od uzavření ordinace do zbývající doby 5 let,
příspěvek na vybavení ordinace až do částky 250 000 Kč, nákup vybavení prokáže majitel
ordinace kopiemi faktur na nákup vybavení, příspěvek se vyplácí ve výši takto vynaložených
prostředků až do částky 250 000 Kč, vybavení se po zakoupení stává majetkem subjektu
vlastnícího ordinaci,
minimální počet pacientů registrovaných u praktických lékařů by měl být 2000, s tím, že
minimálně polovina z nich by měla být občany města Ostrov. U ambulantních specialistů se
počet pacientů neurčuje,                
ve městě Ostrov je po dohodě s příspěvkovými organizacemi města možnost umístit dítě do
mateřské či základní školy,
lékaři, kteří se připravují na atestaci ze všeobecného lékařství (i pro děti a dorost), mají možnost
využít podporu Karlovarského kraje ve výši 10 000 Kč měsíčně. V případě vyčerpání alokace
finančních prostředků z KÚKK, by město Ostrov podpořilo budoucí lékaře, kteří jsou v posledním
ročníku studia nebo se připravují na atestaci stejnou částkou, s tím, že by se po atestaci
zavázali provozovat lékařskou praxi na území města Ostrov po dobu minimálně 5 let,
finanční prostředky na podporu lékařů budou plně uvolněny z rozpočtu města,
o každé jednotlivé žádosti rozhoduje RM i ZM.

Odůvodnění žádosti:

Žádost MDDr. Duška o finanční příspěvek je na částečné vybavení nové ordinace v Ostrově.

Vzhledem ke skutečnosti, že stomatolog je v našem městě velmi žádaný a potřebný, doporučuje
OSVZ poskytnout dotaci v maximální možné výši, tedy ve výši 250 000 Kč.

OSVZ doporučuje ZM schválit příspěvek ve výši 250 000 Kč na částečné vybavení zubní
ordinace.

Žádost MDDr. Duška o motivační příspěvek ve výši 500 000 Kč.

Vzhledem ke skutečnosti, že stomatolog je v našem městě velmi žádaný a potřebný, doporučuje
OSVZ poskytnout motivační příspěvek ve výši 500 000 Kč.

OSVZ doporučuje ZM schválit motivační příspěvek ve výši 500 000 Kč.

Návrh smlouvy k výše uvedeným benefitům je byl připraven ve spolupráci s Advokátní kanceláří
Moreno Vlk & Asociados a je jednou z příloh tohoto materiálu.

Související usnesení:

Usn. RM č. 445/21
RM ukládá OSVZ připravit komplexní program pro zajištění ambulantní péče v Ostrově.

Usn. RM č. 1039/21
RM doporučuje ZM schválit Motivační systém podpory pro zajištění ambulantní lékařské péče ve městě Ostrov.

Usn. RM č. 1040/21



3/4

RM doporučuje ZM vzít na vědomí dokument Pasportizace zdravotnictví ostrovského regionu, který byl
aktualizován k 1.8. 2021.

Usn. ZM č. 178/21
ZM schvaluje Motivační systém podpory pro zajištění ambulantní lékařské péče ve městě Ostrov se změnou
uvedenou v zápise.

usnesení č. 656/2022
RM doporučuje ZM schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí "Motivačního systému podpory pro
zajištění ambulantní lékařské péče ve městě Ostrov" ve výši 10 000 Kč měsíčně po dobu 13 měsíců v období
předatestační přípravy pro MUDr. Víta Hynka. Finanční prostředky budou použity z fondu budoucnosti v rozpočtu
města pro rok 2022.

usnesení č. 143/2022
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí stipendijního příspěvku v rámci "Motivačního systému podpory pro
zajištění ambulantní lékařské péče ve městě Ostrov" ve výši 10 000 Kč měsíčně po dobu 13 měsíců v období
předatestační přípravy pro MUDr. Víta Hynka, nar. 1991, bytem Karlovy Vary. Finanční prostředky budou pro rok
2022 použity z položky Úroky z účtů a vkladů města.

usnesení č. 207/2022
ZM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace v rámci "Motivačního systému
podpory pro zajištění ambulantní lékařské péče ve městě Ostrov" ve výši 242 871 Kč na nákup přístroje
Plusoptix S12 a příslušenství pro lékařskou praxi MUDr. Jany Vyhlídkové, Kfely 22, 363 01 Ostrov.

usn.  SK č.  1/2023
SK doporučuje RM schválit příspěvek ve výši 250 000 Kč.

usn.  SK č.  1/2023
SK doporučuje RM schválit příspěvek ve výši 250 000 Kč.

usnesení č. 64/2023
ZM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí "Motivačního systému podpory pro zajištění
ambulantní lékařské péče ve městě Ostrov" ve výši 250 000 Kč na částečnou úhradu videoendoskopického
systému a příslušenství pro lékařskou praxi MUDr. Petra Pavelky, interní a gastroenterologická ordinace,
Hroznětínská 350 363 01, Ostrov.

usnesení č. 65/2023
ZM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí "Motivačního systému podpory pro zajištění
ambulantní lékařské péče ve městě Ostrov" ve výši 250 000 Kč na částečnou úhradu ultrasonografického
přístroje SAMSUNG HS3, pro ordinaci Ortopedie MUDr. Richard Makki s.r.o., Hroznětínská 350 363 01, Ostrov.

usnesení č. 66/2023
ZM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí "Motivačního systému podpory pro zajištění
ambulantní lékařské péče ve městě Ostrov" ve výši 10 000 Kč měsíčně po dobu 17 měsíců v období
předatestační přípravy pro MUDr. Adrianu Považanovou, nar. 1996, bytem Ostrov, Nejedlého 520.

usnesení č. 480/2023
RM doporučuje ZM schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí "Motivačního systému podpory pro
zajištění ambulantní lékařské péče ve městě Ostrov" ve výši 250 000 Kč na částečné vybavení zubní ordinace a
motivační příspěvek ve výši 500 000 Kč MDDr. Miroslavu Duškovi, nar. 5.3.1989, bytem Jedlová 219, 330 11
Třemošná.

Materiál neobsahuje důvěrné údaje.

 



4/4

V Ostrově 14.06.2023

Předkládá: Rada města

_________
Formát čísla usnesení: Číslo usnesení/Rok jednání


